
ZARZĄDZENIE NR 75/2019
WÓJTA GMINY SKÓRCZ

z dnia 13 listopada 2019 r.

w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skórcz na lata 
2020 - 2027

Na podstawie  art.230 ust.1  i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj.Dz.U. z 2019 r. 
poz.869 z późn.zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się projekt  Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skórcz na lata 
2020 - 2027, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

2. Projekt Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skórcz na lata 2020 - 
2027 przedstawia się Radzie Gminy w Skórczu oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Gdańsku.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu  w Biuletynie Informacji 
Publicznej.

 

Wójt Gminy Skórcz

Sławomir Czechowski

Id: DE9B4A0B-0A3D-463E-979A-C0C75102E5EE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 75/2019

Wójta Gminy Skórcz

z dnia 13 listopada 2019 r.

PROJEKT

UCHWAŁA NR  ................
Rady Gminy w Skórczu

z dnia .....................................
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skórcz na lata 2020 - 2027

Na podstawie art.226, art.227, art.228, art.230 ust.6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tj.Dz.U.z 2019 r. poz.869 z późn.zm.) oraz art.18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj.Dz.U.z 2019 r. poz.506 z późn.zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1.  Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Skórcz na lata 2020 - 2027 w treści załącznika 
nr 1do niniejszej uchwały.

2. Przyjmuje się wykaz planowanych do realizacji przedsięwzięć w treści załącznika nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań:

1) związanych z realizacją zamieszczonych w prognozie przedsięwzięć,

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy do przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do 
zaciągania zobowiązań, o których mowa w § 2 pkt 2 uchwały.

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr  III/18/2018 Rady Gminy w Skórczu 
z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skórcz wraz z późniejszymi 
zmianami.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej.

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Skórczu

Andrzej Klin

Id: DE9B4A0B-0A3D-463E-979A-C0C75102E5EE. Podpisany Strona 1



Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Skórcz
na lata 2020 - 2027

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Skórcz została opracowana zgodnie z wzorem określonym 
w rozporządzeniu Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju z dnia 1 października 2019 r. zmieniającym 
rozporządzenie w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz.U.z 
2019 r,. poz.1903).

Dane zawarte w prognozie wieloletniej obrazują sytuację finansową gminy w przyszłych latach. Informacje 
zawarte w prognozie prezentują zobowiązania finansowe na tle przyszłych budżetów. Informacje te pozwalają 
także na dokonanie analizy możliwości inwestycyjnych Gminy oraz ocenę jej zdolności kredytowej. Rzetelnie 
opracowana wieloletnia prognoza finansowa ma także zapewnić zachowanie płynności finansowej gminy.

Jednostki samorządu terytorialnego od 2011 r. są zobowiązane do opracowywania wieloletnich prognoz 
finansowych zgodnie z przepisami art.226-232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tj.Dz.U.z 2019 r. poz.869 z późn.zm.).

Uwagi ogólne

Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Skórcz została opracowana na lata 2020 - 2027.
W wieloletniej  prognozie finansowej przyjęto wzrost ogólnych kwot dochodów i wydatków w latach 2020 - 
2027.

Prognoza dochodów budżetu

Podstawowym założeniem przyjętym do sporządzenia prognozy dochodów jest ustawa o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego, która wskazuje źródła dochodów należnych samorządom gminnym.

Prognoza dochodów została opracowana w podziale na dochody bieżące i majątkowe.

Plan dochodów ogółem na 2020 rok wynosi 20 560 000,00 zł, z tego:

- dochody bieżące - 20 541 000,00 zł,

- dochody majątkowe - 19 000,00 zł.

Dochody bieżące

Dochody bieżące w 2020 roku zostały zaplanowane na niższym poziomie niż w roku 2019.  Powodem jest 
to, iż dotacje otrzymane na zadania bieżące ulegają zwiększeniu w ciągu roku np. zwrot części podatku 
akcyzowego zawartego w cenie paliwa wykorzystywanego przez rolników do produkcji rolnej, stypendia 
socjalne dla uczniów. Dochody bieżące na lata 2021- 2027 zaplanowano z niewielką tendencją zwyżkową ok 
3% w stosunku do roku 2020. Głównym źródłem dochodów bieżących budżetu gminy są: subwencje, dotacje 
celowe na zadania zlecone i własne oraz udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych. Pozostałe 
dochody bieżące, w tym podatek od nieruchomości zaplanowano w oparciu o stawki podatkowe roku 2020, 
cenę  za pobór wody z wodociągów wiejskich na podstawie stawki 3,20 za 1 m3 wody, za odprowadzenie 
ścieków na podstawie stawki 5,40 za 1 m3.

Dochody majątkowe

W 2020 roku zaplanowano dochody majątkowe ze sprzedaży majątku (działek) w wysokości
10 000,00 zł oraz z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności w wysokości 
9 000,00 zł.

W latach 2021 - 2027 nie planuje się dochodów ze sprzedaży majątku, z uwagi na brak danych.

Prognoza wydatków budżetu

Przy prognozowaniu wysokości wydatków przyjęto założenie o konieczności spełnienia relacji o której 
mowa  w art.242 ustawy o finansach publicznych dotyczących nadwyżki dochodów nad wydatkami 
bieżącymi.

Id: DE9B4A0B-0A3D-463E-979A-C0C75102E5EE. Podpisany Strona 2



Prognoza wydatków została opracowana w podziale na wydatki bieżące i majątkowe.

Plan wydatków na 2020 rok wynosi 22 940 000,00 zł, z tego:

- wydatki bieżące - 19 386 163,00 zł,

- wydatki majątkowe - 3 553 837,00 zł.

Wydatki bieżące

Wydatki bieżące zaplanowano na podstawie złożonych projektów budżetów planowanych przez 
poszczególne jednostki organizacyjne gminy oraz samodzielne stanowiska w Urzędzie Gminy.

Prognozę wydatków bieżących na 2020 rok  opracowano przy następujących założeniach:

- poziom wydatków "stałych„ z roku 2019, z wyłączeniem wydatków o charakterze jednorazowym,

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń - wzrost wynagrodzenia zasadniczego do 16%, minimalne 
wynagrodzenie za pracę w wysokości 2 600,00 zł miesięcznie oraz minimalna stawka godzinowa w wysokości 
17,00 zł do umów zleceń, ponadto uwzględniono wzrost dodatku za wieloletnią pracę, premie, nagrody 
jubileuszowe,

- wydatki na obsługę długu  zaplanowano na podstawie harmonogramu spłat zaciągniętego kredytu i planowanego 
do zaciągnięcia kredytu, pożyczki. Oprocentowanie zaciągniętego długu kształtuje się następująco:

- kredyt Bank BPS - WIBOR 3M+0,31% = 1,72 % + 0,31% = 2,03%

Wydatki bieżące w latach 2021 - 2027 planuje się niewielką tendencją zwyżkową ok. 1% w stosunku do 
roku 2020.

Wydatki majątkowe

Wydatki majątkowe w 2020 roku zaplanowano na przedsięwzięcia oraz wydatki jednoroczne w wysokości 
3 553 837,00 zł i dotyczą:

- modernizacji hydroforni w miejscowości Barłożno - 587 080,00 zł,

- modernizacji szafy sterowniczej w przepompowni ścieków P-6 w m.Wielbrandowo - 25 000,00 zł,

- rozbudowy sieci wodociągowych w miejscowości Barłożno i Czarnylas - 95 000,00 zł,

- dróg gminnych (przebudowa drogi w m.Ryzowie, Nowy Bukowiec, dokumentacje projektowe) -
900 000,00 zł,

- dotacja dla Gminy Miejskiej Skórcz - koszt 1/3 rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków -
1 836 757,00 zł,

- montaż lamp solarno - hybrydowych na terenie gminy Skórcz - 30 000,00 zł,

- modernizacja i doposażenie placów zabaw na terenie gminy Skórcz - 80 000,00 zł.

Prognozę wydatków majątkowych na lata 2021 - 2027 zaplanowano przy założeniu realizacji zadań 
majątkowych jednorocznych w wysokości 1 100 000,00 zł rocznie, bez wskazania konkretnych zadań.

Wynik budżetu

Wynik budżetu jest różnicą pomiędzy pozycjami "Dochody ogółem" a pozycją "Wydatki ogółem". 
W 2020 roku prognozuje się wystąpienie deficytu budżetu w wysokości 2 380 000,00 zł. Od 2021 roku 
przewiduje się nadwyżkę budżetową, która zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągnietych 
kredytów i pożyczek.

Przychody

W 2020 roku zaplanowano kredyt, pożyczkę na pokrycie planowanego deficytu budżetu gminy 
w wysokości 3 040 000,00 zł.

Od 2021 roku nie planuje się zaciągania kredytów, pożyczek.

Rozchody

Spłatę kredytu zaplanowano na podstawie harmonogramu spłat zaciągniętego kredytu długoterminowego 
w 2019 roku  w Banku Polskiej Spółdzielczości SA Oddział w Gdyni na realizację zadania "Przebudowa 

Id: DE9B4A0B-0A3D-463E-979A-C0C75102E5EE. Podpisany Strona 3



i remont stacji uzdatniania wody w m.Barłożno" oraz zaplanowanego do zaciągnięcia w roku 2020 kredytu, 
pożyczki na pokrycie planowanego deficytu budżetu.

Kwota długu

Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku jest wynikiem działania: dług z poprzedniego roku + 
zaciągany dług - spłata długu.

Id: DE9B4A0B-0A3D-463E-979A-C0C75102E5EE. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr ............................................

Rady Gminy w Skórczu z dnia ...........................................

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skórcz

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA GMINY SKÓRCZ NA LATA 2020-2027

Lp. Wyszczególnienie 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
1 Dochody ogółem 20 560 000,00 21 300 000,00 21 300 000,00 21 300 000,00 21 400 000,00 21 400 000,00 21 400 000,00 21 400 000,00 

1.1 Dochody bieżące, z tego: 20 541 000,00 21 300 000,00 21 300 000,00 21 300 000,00 21 400 000,00 21 400 000,00 21 400 000,00 21 400 000,00 

1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych 2 286 003,00 2 400 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00 2 450 000,00 2 450 000,00 2 450 000,00 2 450 000,00 

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób prawnych 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

1.1.3 z subwencji ogólnej 7 206 651,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 

1.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na 
cele bieżące 6 942 434,00 7 280 000,00 7 280 000,00 7 280 000,00 7 280 000,00 7 280 000,00 7 280 000,00 7 280 000,00 

1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym: 4 085 912,00 4 100 000,00 4 100 000,00 4 100 000,00 4 150 000,00 4 150 000,00 4 150 000,00 4 150 000,00 
1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 1 485 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 
1.2 Dochody majątkowe, w tym: 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.1 ze sprzedaży majątku 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na 
inwestycje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Wydatki ogółem 22 940 000,00 20 500 000,00 20 500 000,00 20 500 000,00 20 680 000,00 20 673 000,00 20 673 000,00 20 800 000,00 

2.1 Wydatki bieżące, w tym: 19 386 163,00 19 400 000,00 19 400 000,00 19 400 000,00 19 580 000,00 19 573 000,00 19 573 000,00 19 700 000,00 
2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 001 623,00 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 
2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2.1
gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z 
limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 
243 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 80 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 50 000,00 50 000,00 30 000,00 30 000,00 

2.1.3.1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z 
limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 
243 ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni 
po zakończeniu programu, projektu lub zadania i 
otrzymaniu refundacji z tych środków (bez 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: DE9B4A0B-0A3D-463E-979A-C0C75102E5EE. Podpisany Strona 1



odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład 
krajowy)

2.1.3.2

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z 
limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu zobowiązań zaciągniętych 
na wkład krajowy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Wydatki majątkowe, w tym: 3 553 837,00 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 

2.2.1 Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których 
mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1.1 wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Wynik budżetu -2 380 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00 720 000,00 727 000,00 727 000,00 600 000,00 

3.1
Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu 
przeznaczana na spłatę kredytów, pożyczek i 
wykup papierów wartościowych

0,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00 720 000,00 727 000,00 727 000,00 600 000,00 

4 Przychody budżetu 3 040 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1 Kredyty, pożyczki, emisja papierów 
wartościowych, w tym: 3 040 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 2 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, 
w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem 
długu, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5 Rozchody budżetu 660 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00 720 000,00 727 000,00 727 000,00 600 000,00 

5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek 
oraz wykup papierów wartościowych, w tym: 660 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00 720 000,00 727 000,00 727 000,00 600 000,00 

5.1.1
łączna kwota przypadających na dany rok kwot 
ustawowych wyłączeń z limitu spłaty 
zobowiązań, w tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.1 kwota przypadających na dany rok kwot 
wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: DE9B4A0B-0A3D-463E-979A-C0C75102E5EE. Podpisany Strona 2



5.1.1.2 kwota przypadających na dany rok kwot 
wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.3
kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty 
zobowiązań, określonych w art. 243 ust. 3b 
ustawy, z tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.3.1 środkami nowego zobowiązania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.3.2 wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 
ust. 2 pkt 6 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.3.3 innymi środkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
6 Kwota długu, w tym: 5 174 000,00 4 374 000,00 3 574 000,00 2 774 000,00 2 054 000,00 1 327 000,00 600 000,00 0,00 

6.1 kwota długu, którego planowana spłata dokona 
się z wydatków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, 
o której mowa w art. 242 ustawy x x x x x x x x

7.1 Różnica między dochodami bieżącymi a 
wydatkami bieżącymi 1 154 837,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 820 000,00 1 827 000,00 1 827 000,00 1 700 000,00 

7.2
Różnica między dochodami bieżącymi, 
skorygowanymi o środki a wydatkami 
bieżącymi, pomniejszonymi o wydatki

1 154 837,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 820 000,00 1 827 000,00 1 827 000,00 1 700 000,00 

8 Wskaźnik spłaty zobowiązań x x x x x x x x

8.1

Relacja określona po lewej stronie nierówności 
we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy (po uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń przypadających na dany 
rok)

5,44% 6,28% 6,28% 6,28% 5,45% 5,50% 5,36% 4,46%

8.1_vROD
_2020 8.1_vROD_2020 5,44% 6,28% 6,28% 6,28% 5,45% 5,50% 5,36% 4,46%

8.1_vROD
_2026 8.1_vROD_2026 5,44% 6,28% 6,28% 6,28% 5,45% 5,50% 5,36% 4,46%

8.2

Wskaźnik jednoroczny określony po prawej 
stronie nierówności we wzorze, o którym mowa 
w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalony dla danego 
roku (wskaźnik jednoroczny)

9,08% 14,12% 14,12% 14,12% 13,24% 13,29% 13,15% 12,25%

8.2_v2020 8.2_v2020 8,57% 13,55% 13,55% 13,55% 12,89% 0,00% 0,00% 0,00%

8.2_v2026 8.2_v2026 9,08% 14,12% 14,12% 14,12% 13,24% 13,29% 13,15% 12,25%

Id: DE9B4A0B-0A3D-463E-979A-C0C75102E5EE. Podpisany Strona 3



8.3

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony 
po prawej stronie nierówności we wzorze, o 
którym mowa w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony 
w oparciu o plan 3 kwartału roku 
poprzedzającego pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat)

15,01% 11,59% 11,15% 11,89% 13,55% 13,33% 12,80% 13,02%

8.3.1

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony 
po prawej stronie nierówności we wzorze, o 
którym mowa w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony 
w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego 
pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w 
oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich 
lat)

14,16% 10,75% 10,31% 11,89% 13,55% 13,33% 12,43% 13,02%

8.4

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty 
zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o 
plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok 
budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty 
zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o 
wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

9
Finansowanie programów, projektów lub 
zadań realizowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

x x x x x x x x

9.1
Dochody bieżące na programy, projekty lub 
zadania finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.1.1

Dotacje i środki o charakterze bieżącym na 
realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.2
Dochody majątkowe na programy, projekty lub 
zadania finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: DE9B4A0B-0A3D-463E-979A-C0C75102E5EE. Podpisany Strona 4



9.2.1

Dochody majątkowe na programy, projekty lub 
zadania finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w 
tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub 
zadania finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.3.1

Wydatki bieżące na programy, projekty lub 
zadania finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w 
tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.3.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 
1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub 
zadania finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.4.1

Wydatki majątkowe na programy, projekty lub 
zadania finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w 
tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.4.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 
1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 Informacje uzupełniające o wybranych 
kategoriach finansowych x x x x x x x x

10.1 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 
226 ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego: 3 150 327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.1.1 bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.1.2 majątkowe 3 150 327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.2
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku 
finansowego samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.3

Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w 
związku z likwidacją lub przekształceniem 
samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.4

Kwota zobowiązań związku współtworzonego 
przez jednostkę samorządu terytorialnego 
przypadających do spłaty w danym roku 
budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z 
art. 244 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.5
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia 
przez jednostkę samorządu terytorialnego 
zobowiązań po likwidowanych i 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: DE9B4A0B-0A3D-463E-979A-C0C75102E5EE. Podpisany Strona 5



przekształcanych samorządowych osobach 
prawnych

10.6 Spłaty, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające 
wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat 
poprzednich, innych niż w pkt 10.7.3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.2 spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyt i pożyczka, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.2.1 zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 
2019 r. ,w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.2.1.1 dokonywana w formie wydatku bieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i 
gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.8
Kwota wzrostu(+)/spadku(-) kwoty długu 
wynikająca z operacji niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice kursowe)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.9
Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z 
limitu spłaty zobowiązań, dokonywana w formie 
wydatków budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 Dane dotyczące emitowanych obligacji 
przychodowych x x x x x x x x

11.1 Środki z przedsięwzięcia gromadzone na 
rachunku bankowym, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.2
Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta 
należnego obligatariuszom, nieuwzględniane w 
limicie spłaty zobowiązań

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12
Stopnie niezachowania relacji określonych w 
art. 242-244 w przypadku określonym w ... 
ustawy

x x x x x x x x

12.1 Stopień niezachowania relacji zrównoważenia 
wydatków bieżących, o której mowa w poz. 7.2. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.2 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty 
zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

12.3 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty 
zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4.1. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Id: DE9B4A0B-0A3D-463E-979A-C0C75102E5EE. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr ............................................

Rady Gminy w Skórczu z dnia ............................................

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skórcz

WYKAZ PRZEDSIĘWZIĘĆ DO WPF

Okres realizacji

L.p. Nazwa i cel Jednostka odpowiedzialna lub 
koordynująca

Od Do

Łączne nakłady 
finansowe Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit zobowiązań

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 6 169 997,00 3 150 327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 150 327,00

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 6 169 997,00 3 150 327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 150 327,00

1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 6 169 997,00 3 150 327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 150 327,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 6 169 997,00 3 150 327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 150 327,00

1.3.2.1 Dotacja UM - koszt 1/3 cz.rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków - 
Infrastruktura

URZĄD GMINY W 
SKÓRCZU 2017 2020 1 889 162,00 1 836 757,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 836 757,00

1.3.2.2 Przebudowa i remont stacji uzdatniania wody w m.Barłożno - Poprawa infrastruktury URZĄD GMINY W 
SKÓRCZU 2016 2020 3 546 845,00 587 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 587 080,00

1.3.2.3 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Ryzowie - Poprawa jakości dróg URZĄD GMINY W 
SKÓRCZU 2019 2020 733 990,00 726 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 726 490,00

Id: DE9B4A0B-0A3D-463E-979A-C0C75102E5EE. Podpisany Strona 1




